Liber penitentialis ad instar libri Canonu penitentialiu: ex diuersis sanctorum doctorum Augustini Iheronim Gregorij et ceterorum dictis editus ostendens a docto: que penitentia cuique post peccatum inuicta ac interrogato: confitentibus necessarias. Ab alme misericordia Colon. Rectore ap: probat et admissus. sacerdotib: summe necessarij et utilis. propter suam animarum habentibus.

Incepit plogus in librum penitentiale.

Omni miserationes domini sint super omnia opera eius misericordiam tuam super homines amplius extendit. Nam quod ipso benignitate creatoris dignissima creaturarum est. eum invicerimus siue magis respexit. et non solum magnam misericordiam sed etiam habundantem et superhabundantem ei exhibuit. Magna ei fuit misericordia quod ad restorationem ruine angelice hominem creare voluit: ut ipsum per apostolos siue beatitudinis efficeret. Unde et Propterea. Quem non externe perperlerunt fingere cause. Materie fluidatis operis verum insita sum: forma boni liuore carens. Ide etiam ait Augustinus. Si non potuit dominus hominem facere ad gloriam suam per tripartitam imponens fuit si potuit et noluit. inuidie redarguendo eat. sed quod non ipotens nec iuidus fuit. homo regnum

suum coicere voluit. **D**abundans autem gratia fuit quoniam homo post peccatum remedium contulit: ut quemdam daturare potuit per iusticiam reparare per gratiam. sed quod ante adventum suum in carne quodammodo semiplena remedia contulit in aduentu suo plenitudinem remedium contulit. Circumcisio et sacrificia que ante aduentum suum pauculis exhibebatur: reatum et maculam originalis peccati delebant. sed gratiam non conferabant nec ianuam paradisi aperiabant. **V**nde oes strauerunt lectum suum in tenebris in infernum descendentes: sed cum per passionem suam aquis sanctificasset et vim regenerationis eis contulisset. per remedia baptismi reatus originalis peccati delebatur. et ex virtute baptismatis gratia conferebatur: et amota rumphaea itroitus celestis renatus patet. Superhabundans autem gratia fuit cum homo fracto federe baptismatis iterum morte meruit: et dominus tuum remedium superaddens per confessionem primam homini resurrexit. et fracta nauis naufragans per primam quasi per secundam tabulam post naufragium enataret. **E**t bene tabule inter fluctus maris concusse prima compatur. quia qui vere penitet inter procellas satisfactionis osculus laborat. **E**t vere hec est superhabundans misericordia. Non enim eadem est causa que induxit dominum ad hominem creandum. et que induxit eum ad remissionem per primam concedendam. Non enim inuidie posset redargui si hominem non repassum per misericordiam: quemdamniare potuit per solam iusticiam. Erant tamen